Первому заместителю руководителя-

Капитану Волжского бассейна ВВП

Степину О.А.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать свидетельство о минимальном составе экипажа для судна:

1. Название судна, тип, год постройки

2. Идентификационный номер судна

3. Грузоподъемность (для грузовых судов)

4. Наличие спальных мест или мест для сидения (для пассажирских судов)

5. Общая мощность главных двигателей, кВт (для буксировщиков и толкачей)

6. Уровень автоматизации судна (несение машинной вахты)

7. Район плавания судна, класс судна

8. Место государственной регистрации судна

9.Наименование судовладельца для юридического лица или индивидуального предпринимателя или фамилия, имя, отчество (при наличии) для физического лица

10.Адрес в пределах местонахождения судовладельца – для юридического лица или адрес регистрации по месту жительства (пребывания) – для физического лица и индивидуального предпринимателя

11. Режим использования судна по времени (круглосуточный или иной)

12. Режим работы экипажа по времени (трехсменный или иной)

13. Перечень должностей, составляющих минимальный состав экипажа судна с указанием количества членов экипажа, занимающих каждую должность, в соответствии с Приказом Минтранса России № 259 от 31.07.2023 года.
	Должность
	число лиц
	Должность
	число лиц

	Капитан

	Старший помощник капитана скоростного пассажирского судна - помощник механика

	Старший помощник капитана

	Механик

	Помощник капитана

	Механик - старший помощник капитана

	Капитан-механик

	Механик - помощник капитана

	Капитан - первый помощник механика

	Первый помощник механика

	Капитан - помощник механика

	Помощник механика

	Капитан скоростного пассажирского судна - механик судна

	Электромеханик

	Капитан скоростного пассажирского судна - первый помощник механика

	Помощник электромеханика

	Капитан скоростного пассажирского судна - помощник механика

	Моторист-рулевой

	Старший помощник капитана - первый помощник механика

	Моторист-рулевой либо матрос

	Старший помощник капитана - помощник механика

	Моторист

	Помощник капитана - помощник механика

	Матрос

	Старший помощник капитана скоростного пассажирского судна - первый помощник механика

	Рулевой

	Всего:

Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись уполномоченного лица судовладельца

Дата подачи заявления